MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito

OFÍCIO N' 2679/2021 Em 26 de Novembro de 2021

Câmara Municipal de Araraauara
Protocolo; 9913/2021 de 02/12/2021 16:26
Documento: Resposta no l à Indicação Ro 4819/2021
Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CHEFIA GABINETE

Destinatário: Gerência de expediente

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municípa
Rua São Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 481 9/2021, de autoria do Vereador JOAO CLEMENTE, encaminhámos a
nclusa cópia das informações prestada pela Secretaria do Trabalho do
Desenvolvimento Económico e Turismo

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamenfe

,,,:3,çl.p. ';'; LJ.:}

( " ' ., , ->

(::' :.;.:.' ." '!

t;ini(.

Prefeitura Municipal de Araraquara

Secretaria do Trabalho, do Desenvolvimento Económico e Turismo

A

Chefia de Gabinete

Ref

Indicação ng 4819/2021 encaminhada pela Câmara Municipal de Araraquara

Prezados Srs

Em atenção à indicação ora encaminhada pela egrégia Câmara

Municipal de Araraquara ao Poder Executivo Municipal, oferecemos a seguinte consideração:

A nanociência e a nanotecnologia, por sua relevância científica e

fundamental influência nos mais variados processos da produção, já fazem parte da grade

curricular das instituições de ensino de formação e também de capacitação profissional, como

por exemplo o SENAI de Araraquara, que oferece cursos na área para jovens a partir dos 14 anos

de idade. Ainda, as matérias são objeto de relevantes estudos e desenvolvimento de pesquisas

realizadas por nossas faculdades de Química e Farmácia. Os resultados do avanço desses

esforços podem ser verificados, inclusive, em projetos empresariais ora instalados em nossa
Incubadora de Empresas em parceria com a UNESP e UNIARA

Atenciosamente

,l ..Éâ.~«.
Secretário do Trabalho, Desenvolvimento Económico e Turismo

Araraquara, 22 de novembro de 202].